

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA

CNPJ: 83.026.773/0001-74

Telefone: (49) 3644-6700

Endereço: Rua Santos Dumont, 413 - Centro

CEP: 89950-000 - Dionísio Cerqueira

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2022

Processo Adm.: 28/2022

Data do Processo: 23/02/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 28/2022
b) **Nr. Licitação:** 28/2022 - PR
c) **Modalidade:** Pregão presencial
d) **Data de Adjudicação:** 17/03/2022
e) **Objeto da Licitação:** REGISTRO DE PREÇOS para eventual AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES, IMPRESSORAS, NOTEBOOKS, BEM COMO INSUMOS E PEÇAS PARA IMPRESSORAS E PERIFERICOS DE INFORMATICA, PARA SEREM UTILIZADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE DIONÍSIO CERQUEIRA - SC

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
B2G DISTRIBUIDORA LTDA				
8 - Switch 8 portas 10/100 Mbps - Marca: TP-LINK	UN	5,000	59,0000	R\$ 295,00
9 - CONECTOR RJ45 CAT 5E FURUKAWA SOHOPLUS - Marca: FURUKAWA	UN	100,000	1,4900	R\$ 149,00
13 - SSD 120GB LEITURA 500MB/S GRAVAÇÃO 320 MB/S - Marca: KINGSPEC	UN	20,000	119,0000	R\$ 2.380,00
14 - ROTEADOR: PROCESSADOR: QUAD-CORE REDE WI-FI 6 REDE MESH ROM: 128MB MEMORIA: 256MB 2.4G WI-FI: SUPORTA TAXA MAXIMA DE 574MBPS 5G WI-FI: SUPORTA TAXA MAXIMA DE ATE 2402MBPS 4 ANTENAS EXTERNAS PORTA GIGABIT: 1 WAN E 3 LAN 802.11AX / AC / N / A 2 X 2 E 802.11AX / N / B / G 2 X 2, MUMIMO - Marca: HUAWEI	UN	22,000	610,0000	R\$ 13.420,00
GF EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA				
1 - Mouse USB - Marca: MULTILASER	UN	35,000	11,9000	R\$ 416,50
2 - TECLADO SLIM USB ABNT2 - Marca: MULTILASER	UN	25,000	30,0000	R\$ 750,00
10 - CABO UTP CAT5E FURUKAW SOHOPLUS 305 MTS - Marca: FURUKAWA	CX	3,000	708,0000	R\$ 2.124,00
40 - COMPUTADOR COMPLETO: PROCESSADOR AMD ATHLON SILVER PRO 3125GE, 2-CORE, 4-THREADS, 3.4GHZ, CACHE 5MB, AM4 PLACA MÃE- A320M DDR4 SOCKET AM4 CHIPSET AMD A320 MEMÓRIA- MEMÓRIA 8GB (1X8) DDR4 ARMAZENAMENTO- SSD 240GB 2.5" SATA III 6GB/S GABINETE- MINI-TOWER, FONTE 200W, PRETO TECLADO, MOUSE E CAIXAS DE SOM MONITOR LED 21.5" - Marca: MULTILASER-LENOVO	UN	14,000	2.740,0000	R\$ 38.360,00

Dionísio Cerqueira, 17/03/2022

.....
THYAGO WANDERLAN GNOATTO
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA

CNPJ: 83.026.773/0001-74 **Telefone:** (49) 3644-6700
Endereço: Rua Santos Dumont, 413 - Centro
CEP: 89950-000 - Dionísio Cerqueira

PREGÃO PRESENCIAL**Nr.: 28/2022****Processo Adm.:** 28/2022**Data do Processo:** 23/02/2022**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
42 - 05 UN IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MODELO PESQUISADO: EPSON L320. Modelo: Impressora Multifuncional Epson EcoTank L3250 IMPRESSÃO - Tecnologia de impressão: Jato de tinta - Resolução máxima de impressão: 5760 x 1440 dpi - Velocidade de impressão ISO: 10 ppm em preto e 5 ppm em cores (A4/carta) - Velocidade de impressão: Até 33 ppm em preto e 15 ppm em cores (rascunho, A4/carta) CÓPIA - Velocidade de cópia ISO: 7,7 cpm em preto e 3,8 cpm em cores (A4/carta) - Tamanho máximo da cópia: A4/carta - 1.200 dpi x 2.400 dpi ESPECIFICAÇÕES DO SCANNER - Tipo de scanner: Base plana com sensor de linhas CIS colorido - Resolução óptica: 1.200 dpi x 2.400 dpi - Profundidade de bit de cor: 48 bits de entrada, 24 bits de saída - Área máxima de digitalização: 216 mm x 297 mm - Velocidade de digitalização: 11 segundos por página em preto e 28 segundos por página em cores (200 dpi) CONNECTIVIDADE - Conectividade padrão: USB 2.0 de alta velocidade / Wireless / Wi-Fi Direct - Protocolos de impressão em rede: TCP/IPv4, TCP/IPv6 IMPRESSÃO DO DISPOSITIVO MÓVEL - Aplicativo próprio MANUSEIO DO PAPEL - Suporte de Papel: Foto: 10x15 cm (4x6 in), 16:9 wide (102x181 mm), 13x18 cm (5x7 in) - Tamanhos de papel: Padrão: A4, Carta, Ofício (215.9 x 355.6mm) - Tamanho máximo do papel: 215.9 mm x 1.200 mm - Tipos de papel: Comum e Papéis Especiais - Capacidade de entrada de papel: 100 folhas de papel A4 - Capacidade de bandeja de saída: 30 folhas de papel A4 ACOMPANHA - Multifuncional - 1 kit de garrafas originais (Preto, Ciano, Magenta e Amarelo) - Cabo de alimentação - Cabo USB - CD de instalação e Softwares e Guia de instalação rápida - Garantia do Produto TINTA - Tinta Preto 65ml - Tinta Ciano 65ml - Tinta Magenta 65ml - Tinta Amarelo 65ml - Marca: EPSON	UN	8,000	1.160,9000	R\$ 9.287,20
JUCINEI BONATO				
5 - SWITCH GIGABIT 48 PORTAS - Marca: USW-48-BR unifi	UN	2,000	3.360,0000	R\$ 6.720,00
J U V DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTO DE INFORMATICA				
3 - Fonte ATX 230w reais bivolt - Marca: tronos	UN	45,000	65,0000	R\$ 2.925,00
33 - Switch 8 portas Gigabit - Marca: tp link	UN	5,000	145,0000	R\$ 725,00
39 - COMPUTADOR COMPLETO: - PROCESSADOR INTEL COM	UN	14,000	2.700,0000	R\$ 37.800,00

Dionísio Cerqueira, 17/03/2022

.....
THYAGO WANDERLAN GNOATTO
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA

CNPJ: 83.026.773/0001-74**Telefone:** (49) 3644-6700**Endereço:** Rua Santos Dumont, 413 - Centro**CEP:** 89950-000 - Dionísio Cerqueira**PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 28/2022****Processo Adm.:** 28/2022**Data do Processo:** 23/02/2022**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

GRÁFICO INTEGRADO, 8 GB RAM, HD SSD 240GB, MONITOR LED 21.5" HD: SSD 240 GB PROCESSADOR: INTEL CORE I3 LGA 1151 OU LGA 1200 MONITOR: 21,5" MEMÓRIA 8 GB DDR4 GABINETE PLACA MÃE FONTE ATX MOUSE, TECLADO E CAIXAS DE SOM CONEXÕES: DUPLA SAÍDA DE VÍDEO: HDMI FULL HD E VGA, 6 CONEXÕES USB: 4X TRASEIRAS E 2X FRONTAIS, 5 CONEXÕES DE ÁUDIO HD: 3X TRASEIRAS E 2X FRONTAIS, CONEXÃO DE REDE: REDE GIGABIT 100/1000 RJ45 - Marca: juv pçlg

41 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MODELO PESQUISADO: EPSON M3180: Modelo: Impressora Multifuncional Epson EcoTank M3180 A multifuncional monocromática EcoTank M3180, é ideal para grupos de trabalho que buscam agilidade e resultados de alta qualidade com baixo custo de impressão. É a impressora mais rápida de sua categoria. Imprimir: - Resolução máxima de impressão: 1200 dpi x 2400 dpi - Velocidade de impressão ISO: Simples: 20 ISO ppm; Dupla: 9 ISO ppm - Velocidade máxima de impressão de rascunho: 39 Modelo: Impressora Multifuncional Epson EcoTank M3180

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
-----	------------	--------------	-----------------

UN	3,000	3.400,0000	R\$ 10.200,00
----	-------	------------	---------------

A multifuncional monocromática EcoTank M3180, é ideal para grupos de trabalho que buscam agilidade e resultados de alta qualidade com baixo custo de impressão. É a impressora mais rápida de sua categoria.

Imprimir:

- Resolução máxima de impressão: 1200 dpi x 2400 dpi
- Velocidade de impressão ISO: Simples: 20 ISO ppm; Dupla: 9 ISO ppm
- Velocidade máxima de impressão de rascunho: 39 ppm (preto)

Tinta:

- Paleta de tinta: Tinta monocromática; Preta
- Configuração de tinta: 2 garrafas com tinta preta combinadas rendem até 11.000 páginas
- Tinta de reposição: T534: 1 garrafas com tinta preta rende até 6.000 páginas

Cópia:

- Velocidade de cópia: 30 cpm (A4 / carta)
- Velocidade de cópia ISO: 17 cpm (A4 / carta)
- Qualidade de cópia: De entrada: até 600 dpi x 600 dpi; de saída: até 1200 dpi x 1200 dpi
- Quantidade de cópias: 1-99 cópias
- Tamanho máximo da cópia: A4/carta
- Características de cópia: Cópia automática frente e verso, redução e ampliação (25% - 400%)

Especificações do scanner:

- Tipo de scanner: Base plana com sensor de linhas CIS colorido
- Resolução óptica: 1200 dpi
- Resolução de hardware: Ótima / hardware: 1200 dpi / 1200 dpi x 2400 dpi
- Resolução interpolada: 9600 dpi interpolada

Alimentador automático de documentos:

- Capacidade: 35 folhas (carta / A4), 10 folhas (legal), automática frente e verso
- Ciclo de trabalho diário: Até 20.000 páginas

Fax:

- Configurações do fax: Preto e branco; Colorido
- Velocidade do fax: 33.6 kbps
- Memória: Até 180 páginas
- Botões de velocidade: 100 (máxima)
- Características: Enviar, receber, fax para e-mail, fax para pasta, inbox

Conectividade:

- Conectividade padrão: USB de alta velocidade (compatível com especificações USB 2.0)3, LAN Wireless IEEE 802.11 b/g/n), Interface -

Dionísio Cerqueira, 17/03/2022

.....
THYAGO WANDERLAN GNOATTO
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA

CNPJ: 83.026.773/0001-74 **Telefone:** (49) 3644-6700
Endereço: Rua Santos Dumont, 413 - Centro
CEP: 89950-000 - Dionísio Cerqueira

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2022

Processo Adm.: 28/2022**Data do Processo:** 23/02/2022**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

Ethernet (100 Base-TX/10 Base-T), Wi-Fi Direct®

- Protocolos de rede: TCP/IP v4, TCP/IP v6

Detalhes da Impressora:

- Visor LCD: LCD 2,4" touch colorido

Energia:

- Voltagem nominal: AC 100 V - 240 V Universal

Conteúdo da embalagem:

- 1 x Multifuncional EPSON

- 1 x Cabo de energia

- 1 x Manual de instalação

- 1 x CD-ROM com drivers

- 1 x Cabo USB

- 2 x Garrafas pretas T534

Garantia

1 ano de garantia - Marca: epson

LOTERICA E COMERCIO SL LTDA - ME

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
12 - LEITOR DE ODIGO DE BARRAS USB - Marca: knup	UN	2,000	123,0000	R\$ 246,00
15 - TINTA EPSON T544 PRETO ORIGINAL - Marca: epson	UN	23,000	48,9000	R\$ 1.124,70
16 - TINTA EPSON T544 CIANO ORIGINAL - Marca: epson	UN	7,000	49,9000	R\$ 349,30
17 - TINTA EPSON T544 MAGENTA ORIGINAL - Marca: epson	UN	7,000	49,9000	R\$ 349,30
18 - TINTA EPSON T544 AMARELO ORIGINAL - Marca: epson	UN	7,000	49,9000	R\$ 349,30
19 - TINTA EPSON T504 PRETO ORIGINAL - Marca: epson	UN	5,000	59,9000	R\$ 299,50
20 - TINTA EPSON T504 CIANO ORIGINAL - Marca: epson	UN	2,000	59,9000	R\$ 119,80
21 - TINTA EPSON T504 MAGENTA ORIGINAL - Marca: epson	UN	2,000	59,9000	R\$ 119,80
22 - TINTA EPSON T504 AMARELO ORIGINAL - Marca: epson	UN	2,000	59,9000	R\$ 119,80
23 - TINTA CANON GI-190 PRETO ORIGINAL 135 ML - Marca: canon	UN	10,000	88,9000	R\$ 889,00
24 - TINTA CANON GI-190 MAGENTA ORIGINAL 70 ML - Marca: canon	UN	3,000	78,9000	R\$ 236,70
25 - TINTA CANON GI-190 CIANO ORIGINAL 70 ML - Marca: canon	UN	3,000	78,9000	R\$ 236,70
26 - TINTA CANON GI-190 AMARELO ORIGINAL 70 ML - Marca: canon	UN	3,000	78,9000	R\$ 236,70
27 - TINTA CANON GI-10 PRETO ORIGINAL 170 ML - Marca: canon	UN	5,000	88,9000	R\$ 444,50
28 - TINTA CANON GI-10 MAGENTA ORIGINAL 70 ML - Marca: canon	UN	2,000	77,9000	R\$ 155,80
29 - TINTA CANON GI-10 CIANO ORIGINAL 70 ML - Marca: canon	UN	2,000	78,9000	R\$ 157,80
30 - TINTA CANON GI-10 AMARELO ORIGINAL 70 ML - Marca: canon	UN	2,000	77,9000	R\$ 155,80
31 - CARTUCHO DE TONER COMPATIVEL BROTHER 1000 - Marca: premium	UN	10,000	43,9000	R\$ 439,00
32 - CARTUCHO DE TONER HP PRO M404DW 58X 10K - Marca: premium	UN	3,000	128,0000	R\$ 384,00
34 - BATERIA LITIO CR2032 CARTELA COM 5 UN - Marca: elgin	UN	4,000	13,4500	R\$ 53,80
35 - WEBCAM FULL HD 1080P USB DE COMPUTADOR COM MICROFONE - Marca: midi	UN	5,000	124,0000	R\$ 620,00
37 - CILINDRO HP 85/436 - Marca: oem	UN	20,000	8,0000	R\$ 160,00

MOVEIS E ELETRO DE SA LTDA

Dionísio Cerqueira, 17/03/2022

.....
THYAGO WANDERLAN GNOATTO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA

CNPJ: 83.026.773/0001-74 **Telefone:** (49) 3644-6700
Endereço: Rua Santos Dumont, 413 - Centro
CEP: 89950-000 - Dionísio Cerqueira

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 28/2022

Processo Adm.: 28/2022
Data do Processo: 23/02/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
4 - FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS - Marca: UNIVERSAL	UN	30,000	34,9000	R\$ 1.047,00
6 - SWITCH 24 PORTAS 100/1000 Mbps - Marca: TENDA	UN	6,000	1.199,0000	R\$ 7.194,00
7 - FONTE ATX 500W 80 PLUS - Marca: TONOS	UN	3,000	249,9500	R\$ 749,85
11 - TRANSFORMADOR DE VOLTAGEM 110/220 1500VA - Marca: FORCE LINE	UN	3,000	147,0000	R\$ 441,00
36 - NOTEBOOK I3-10110U 4GB RAM - 256 GB SSD - TELA 15,6 - Marca: ASUS	UN	4,000	2.599,0000	R\$ 10.396,00
38 - SWITCH 24 PORTAS GIGABIT - Marca: GIGABITE	UN	6,000	1.199,9800	R\$ 7.199,88
Total geral:				R\$ 159.826,73

Dionísio Cerqueira, 17/03/2022

.....
THYAGO WANDERLAN GNOATTO
PREFEITO MUNICIPAL